به عنوان مثال، سرهنگ قهرمانی، صاحب‌منصب قزاق (از شاهدان عینی کودتا و تقسیم‌کننده پول انگلیسیها میان قزاقان)، [ iv ] در خاطراتش می‌نویسد: «در سال 1917 میلادی (1296 شمسی) انقلاب روسیه برپا شد و حکومت تزاری از بین رفت. از طرف حکومت موقت روسیه به ریاست کرنسکی، سرهنگ کلرژه به سمت فرماندهی قزاق به ایران آمد و معاونت با سرهنگ ستاروسلیسکی [استاروسلیسکی] بود.

زاهدی به‌خاطر نقشی که در اعاده سلطنت ایفا کرد، پاداش خوبی گرفته بود. وی به نخست‌وزیری رسیده و پسرش اردشیر با شاهدخت شهناز، تنها دختر و فرزند شاه از نخستین همسرش (فوزیه خواهر ملک فاروق پادشاه مصر) ازدواج کرده بود. با این وجود، شاه همچنان زاهدی را یک تهدید نهفته تلقی می‌کرد. بنابراین در آوریل 1955 (1334) به بهانه نگرانی برای از دست دادن سلامت زاهدی، از او خواست استعفا دهد و به او دستور داد برای بازیافتن سلامت خود به سوئیس برود. این سفر نهایتاً به یک تبعید مبدل شد تا به نوکران دربار یادآور شود نباید بیش از حد بزرگ شوند. گفته می‌شود که زاهدی هنگام ترک کشور در فرودگاه مهرآباد، به دوستانی که برای بدرقه او رفته بودند، گفته بود: مثل این‌که حق با دکتر مصدق بود!»

[ xvii ]- صفاءالدين تبرائيان، همان، صص 601-602

[ xviii ]- رضاشاه (خاطرات سليمان بهبودي)، همان، ص 252

[ xix ]- حسين فردوست، همان، صص 77، 284 و 377

[ xx ]- رضاشاه، (خاطرات سليمان بهبودي)، همان، صص 236، 240، 248 و 252

[ xxi ]- حسين فردوست، همان، ج 2، ص 151؛ بر طبق عهدنامه مودت ايران و روسيه كه در هفتم اسفند 1299 (بيستوششم فوريه 1921) امضا شد، روسها علاوه بر صرف نظر نمودن از كليه حقوق و امتيازاتي كه در دوران قاجار به زور از ايران گرفته بودند، متعهد شدند به سياست تجاوزكارانه و ظالمانه خود خاتمه دهند.